Facta karta mense augusti, era Ma CCa LXa. Regnante rege Fernando
in Castella et in Tholeto cum regina Beatrice et cum matre sua regina
Berengaria. Maiordomo Gonzaluo Roderici, Maiorino Fernant Ladron.
Episcopo in Legione Roderico Aluari. Tenente Ualderas Roderico Aluari.
Sub manu eius tenente castellum Petro Nazareniz. Maiorino, Iohanne
Dominguiz. Alcaldes, Petrus Moro Pandon et Donmigo Porrent. Qui
uiderunt et audierunt: Fernant Domiguiz presbiter cf., frater Munio cf.,
Petrus Cibdat cf., frater Johannes Rauco cf., frater Martinus cf., frater
Ferrucas cf., Donmingo Steuaniz, Petrus Steuaniz cf., Martinus Steua-

niz cf., Petrus zapatero cf., Fernant de Scorrel cf., Domingo uasallo cf.,
Fernant Mulo cf., Micahel Tirado cf., De Ualderas, Andreas presbiter cf.,
Petrus Gonzaluiz cf., Johannes Petriz cf., Alfonsus Aprile cf., Fernant
Gil cf., Johannes Guceranni cf., Diego Fregon cf., Johannes Pardo pres-
biter cf., Petro Gunzaluiz cf., Iohannes Petriz cf., Alfonsus Aprile cf.,
Fernant Gil cf., Ego Miesol cum filio meo Cornelio hanc cartam roboro
et confirmo.

Tumbo II, fol. 78 v.
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193
A. 1232, Marzo P.

KARTA DE UILLANOUA

In Dei nomine, amen. Ego Petrus Calueti cum uxore mea Marina
Petri et omnis uox nostra facimus cartam uenditionis uobis domno Petro
Iohannis abbati de Superaddo et toti conuentui eiusdem bei tam presenti
quam futuro de tota mea hereditate quam habeo in Uilla Noua cum
omnibus pertinenciis tam intus quam foris, cum pratis, cum pascuis,
cum molendinis et sedibus molendinorum et cum omni iure meo quod
pertinet ad uocom patris mei Iohannis Calueti, quia ego cum supradicta
uxore mea Marina Petri comparaui totam hereditatem fratrum meorum
et sororum meorum, quorum hec sunt nomina: Dominicus Calueti, Mar-
tinus Iohannis, Alfonsus Calueti, Fernandus Calueti, Marina Iohannis,
Maria Calueta et filius eius Garsia et cum uendo itaque uobis supra-
dictam hereditatem pro XX morabetinos quos mihi dedistis et nichil
remansit indebito et pro remedio anime mee et parentum meorum. Qui
istam cartam fregerit pectet morabetinos. Era W CCa LXXa, me [n] se
martio. Domno Garsia Fernandi maiordomo. Regnante tenente Valde-
ras. Alcaydes de Ualdeyras, Iohannes Livanus ts., Munio Ysidori ts.,
frater Petrus magister de Uilla Noua qui comparauit istam hereditatem,
frater P [etro] de Cidadila, frater P. sutor, Isidorus clericus de Uilla
Noua, domnus Iohannes Lupi de Maiorica, Petrus Munionis cantor Su-
peraddi, Iohannes de Carraceto uestriarius, frater Petrus qui notuit.

Tumbo II, fols. 78 v.-79 r.

194

A. 1220, Octubre P.

KARTA DE BARZEAL ET IN SANCTA ELENA

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam
futuris, quod ego Garsias Dominici et uxor mea Eluira Muniz, uobis
abbate domno Henrico et conuentu de Superaddo facimus kartam et
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placitum in perpetuum ualiturum, quod nos damus et concedimus uobis,
in perpetuum, nostras hereditates omnes ex integro quas possidemus et
habemus a riuo de Ezla usque ad Barzeal et in omnibus terminis suis.
Scilicet, quinque terras bonas in illa izla et XI terras in illo soto et
quicquid habemus in Pobradura et in omnibus terminis de Barzeal. Pre-
ter hec damus uobis totam nostram hereditatem de uilla Uelit quicquid
habemus uel habere debemus de terris, de uineis, de solis et totam nos-
tram directuram. Et hoc facimus tali pacto, quod uos datis nobis in uita
nostra totum quod habetis in Barzeal et in Sancta Elena et tria iuga
bouum et unam asinam et duas equas et VI uacas duorum annorum, et
XXXa oues cum filiis suis, et lana, ita quod de manu uestra teneamus
istas supradictas hereditates et teneamus in illa semper in uita nostra
quinque iuga bouum et aliniemus ea et uos habeatis medietatem de
legumina et de pane et nos aliam medietatem quolibet anno. Et si ego
Garsias Dominici mortuus fuero ante uxore mea, et ipsa uxor mea
potuerit complere uobis illud quod supradictum est, debet tenere illas
supradictas hereditates ex integro in uita sua. Si autem non potuerit
complere, uos fratres Superaddi debetis ei prouidere uictum et uestitum
et uni puelle que seruiet ei, et uos debetis recipere totam hereditatem
que superius scripta est. Si autem per guerram aut per tempestatem mor-
talitatis boues perdiderimus, et ita necesse fuerit, debetis nos adiuuare
in bobus recuperandis usque ad medietatem. Et est sciendum, quod ad
isto festo Sancti Martini usque ad alium annum, nos Garcias Dominici
et uxor mea Eluira Moniz debemus quitare filias meas, scilicet de Eluira
Moniz de terris qui sunt ultra Ezlam, quod si non fecerimus debemus
uobis dare recuperationem que ualeat tantum inter riuum de Oruego et
Ezla et Azogague, ad mortem autem nostram omnes illas hereditates que
supra dictas sunt et totum alium quod possederemus uel habuerimus
totum erit in potestate et in iure uestro, et in uita nostra debemus uiuere
secundum consilium et mandatum uestrum, et uos debetis prouidere
nobis, tam in uita quam in morte sicut de fratribus nostris et nos ab
ista die et deinceps non habemus potestatem aliquid de hereditatibus
supradictis quas uobis damus, uel de illis quas uos nobis datis alienare
aliquo modo, neque de auer quod nobis datis, set debemus in illa uiuere
secundum uestrum consilium et dare uobis medietatem de pane et de
legumina sicut supradictum est, et ad mortem nostram libera et quita
uobis remaneat. Si quis contra hoc pactum uenerit sit maledictus a Deo
et quingentos morabetinos exsoluat et kartam in suo robore maneat.

Facta karta sub era Ma CCa La VIII'. in mense octobris. Regnante
rege Adefonso in Legione et in Gallecia. Huius rei sunt testes: frater Mi-
cahel monachus ts., frater Sancius monachus ts., frater Petrus conuer-
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sus ts., Petrus Mauro alcalde ts., domnus Bartolomeus ts., domnus
Polo ts., domnus Gerrero, Johannes Riguilado, Petrus Martini, miles a
Gudo, Johannes Corualan, Petrus Gallego, Stephanus Bornero, Petrus
Caluo, Garsia notuit.

Tumbo II, fol. 79 r. y v.

195

A. 1215, Mayo 14 P.

KARTA DE BENEUENTE

In Dei nomine. Notum sit presentibus atque futuris, quod ego Mar-
tinus Pelagiisi et uxor mea domna Miora facimus cartam donationis fir-
missimam quam damus Deo et Beate Marie et uobis abbati et conuentui
Superaddi, et ego quidem Martinus Pelagii de parte mea do ortum quen-
dam in Azugagi et ortus ille est contiguus casis Pelagii Lupiz et Martini
Franci, et do etiam uineam nouam que iacet inter riuum et orgam de
Suspira, et ego Mioro de parte mea, similiter uobis do, unam uineam que
dicitur Laguna de Ceruis, et ex una parte iacet hereditas decani Petri
Suarii Astoricensis, et ex alia parte iacet uinea Maria Pelagii que fuit
uxor de Rigilado, et ex alia parte carreira de uaccis. Istas hereditates
damus in presenti pro remedio animarum nostrarum et parentum nos-
trorum et uos illas recipitis, ita quod nunquam possint esse alterius iuris
neque per nos neque per alium, nisi quod uos si non facere uolueritis.
Vos autem de manu uestra conceditis nobis ut unusquisque nostram
partem quam dedit nobis teneat, tarnen in uita sua ita quod primum
obierit etiam alio superstite partem suam quam a uobis tenet absque
contradictione uobis relinquat similiter faciat et secundus. Si quis autem
hoc factum nostrum spontaneum tam de genere nostro quam de alieno
irrumpere temptauerit sit maledictus et excomunicatus et cum luda tra-
ditore in inferno dampnatus.

Facta karta apud Beneuentum, era W CCa La 111a et quotum II
idus mau. Regnante domino rege Adefonso in Legione et Gallecia, in
Asturiis et Extrematura. Roderico Fernandi fiu tenente Beneuentum.
Apud Ouetum domno I [ohannes] episcopo existente. Ego Martinus
Pelaez uxor mea Miora hanc cartam quam fieni iussimus propriis ma-
nibus roboramus et confirmamus. Martinus Garsia presbiter cf., Iohannes
Uetulus cf.
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(La col.) Domnus Martinus socius de domno Ramus, Iohannes Pi-
chao cf., domnus Raimundus cf., Per de Pumarega cf.

(2.° col.) Robertus de Cirol cf., Giraldus Chager cf., Giraldus de
Ualle cf., Giraldus de Ponte cf.,

(3. a col.) Petrus Ciuitas magister Sancti Tirsi, frater Rodericus ts.,
frater lohannes Froile ts., Munio qui notuit cf.

Tumbo II, fol. 79 v.

196

A. 1206, Mayo 16 P.

KARTA DE BENEUENTE

In Dei nomine, amen. Factaque pagine non traduntur facile menti-
bus elabuntur. Ea propter, ego Fernandus Goterri et uxor mea Marina
Petri damus atque concedimus Deo et Beate Marie et uobis fratribus
Superaddi, domos nostras quas habemus in Benauento, in collatione
Sancte Marie de Uentosa, super ripam fluminis Orbigo que fuerunt
comitis domni Roderici Aluariz, et nos comparauimus cas a fratribus
suis de Malucanes scilicet, Ruderico Anaiaz et sociis eius concedente
domno Sancio Fernandi magister Templi cum fratribus suis. Damus igitur
cas uobis atque concedimus cum suis omnibus curralibus et cum omni-
bus pertinenciis suis, sicut cas habemus in presenti, et hoc facimus pro
amore Dei et uestrum ut participem simus orationum et benefitiorum
uestrorum. Et pro beneficio quod a uobis accepimus, ex modo accipimus
scilicet C aureis quos in presenti nobis datis. Taliter itaque cas nobis
damus ut ad modo non possimus cas dare alicui uendere aut inpignorare
aut aliquo modo alienare, set de iure nostro sint abrase et transeant in
ius uestrum, excepto quod nos in eis uiuere in omni uita nostra, nisi
ordine susceperimus, quod si fecerimus liceat uobis recipere domos
nostras. Vos autem interim debetis pousare et tenere in eis panem ues-
trum et uinum et res uestras tamquam in domibus uestris. Ouod si nos
uel aliquis contra hoc factum nostrum uenire temptauerit sit maledictus
et excomunicatus et pariat aduerse parti mille aureos et hoc factum
nostrum robor habeat in perpetuum.

Facta carta apud Benauentum in era NI' CC a XI-a M'a et quod-
tum XVII kalendas iunii. Regnante rege Alfonso in Legione, Gallecia,
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Asturiis et Extremisdoriis. Maiordomo Laurencio Suerii, signifero Gun-
disaluus Gomiz. Lupo Astoricensium episcopo, Martino Zamorensium
episcopo, Iohanne Ouetensium episcopo, Petro Legionensium episcopo,
Gundisaluo Salamitensium episcopo. Qui presentes fuerunt et uiderunt
et audierunt: Laurencius abbas Ossarii cf., Pelagius Ouequiz cf.

(1.a COI.) Veremudus Pelagii major cellerarius cf., Petrus Petri mo-
nachus cf., Petrus Martini cellerari secundus Superaddi cf., Arias frater
et conuersus Sancte Marie Ursarie cf., Johannes Froile monachus Supe-
raddi cf., Lanza Acuta, Pelagius Fernandi cf.,

(2.a COI.) Dominicus Martini presbiter cf., Rigalado cf., Fernandus
presbiter cf., Iohannes Lozano cf., Micahel Frade cf.,

(3.a C01.) Michahel Frade cf., P [etro] Dominici presbiter cf., P [etro]
Maurus cf., Pelagius Petri cf., Micahel Caluu cf.,

Ego Fernandus Guterri et uxor mea Marina Petri hoc scriptum quod
fieni iussimus propriis manibus nostris roboramus. Petrus monachini
notuit.

Tumbo II, fols. 79 v.-80 r.

197

A. 1222, Noviembre 11 P.

DE UILLA NOUA

In Dei nomine. Ego domnus Paschalis et uxor mea Miouru, vobis
abbati et conuentui de Superaddo, facimus kartam uenditionis in perpe-
tuum ualituram de hereditate de uilla Noua quam nos comparauimus de
Mia Sol, et propter hoc uendimus eam uobis cum toto suo directo et
scilicet molendinis ingressibus et exitibus, casis et ortis et totum termino
de Uilla Noua et cum toto pane quod est in agris pro XXl et II mora-
betinos, ita ut habeatis eam et possideatis eam iure perpetuo, sicut illud
quod melius possidetis. Si quis autem contra hanc cartam uenire temp-
tauerit sit maledictus a Deo et excomunicatus et cum luda traditore in
inferno dampnatus.

Facta carta in era W CCa LXa et quot III idus nouembris, et si con-
tempserit pectet uobis C morabetinos et quantum inuaserit ta [n] tum
duplet in meliori loco.

Tumbo II, fol. 80 r.
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198
A. 1222, Febrero P.

KARTA DE BENEUENTE

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam
futuris, quod ego Bartolomeus et uxor mea Eluira facimus tale pactum
cum domno Henrico abbati et omni conuentu de Superaddo quod simus
familiares eiusdem abbatie Sancte Marie, quam supradiximus, in uita
et in morte, cum tercia parte de omni mobili quod habemus et lucran i
potuerimus et se uoluerimus recipere ordinem recipiamus illum Beate
Marie Superaddi, cum tercia parte hereditatis et de omni quo habere po-
tuerimus, et pro ista helemosina quam nobis ordo facimus, damus ei
quodam iugum bouum in ipso iure quod uocatur nomine Breto, et duas
terras in ipsa uecca quedam illare est iusta piros ipsius fluminis quod
uocatur Ezlla, et alia est uidelicet, terras, ortum Martini Crassi et damus
ipsi ordum totum istud quod supradiximus cum omnibus pertinenciis
suis, ex termino ipsius azenie, que est tibi usque ad quintus, et pro tali
pacto quod nos facimus Beate Marie Superaddi dant nobis dominus abbas
et omnis conuentus quendam equum. Et si forte nobis acciderit ad
paupertatem ipsi prebeant uitui nostro necessaria sicuti faciunt duobus
fratribus. Si quis hoc factum meum uenire temptauerit sit maledictus
a Deo et cum luda traditore in inferno dampnatur et pectet regie quin-
gentos morabetions, exsoluat, kartam semper in suo robore permaneat.

Facta karta mense februarii, era Ma CCa LXa. Regnante rege Adefonso
in Legione et in Gallecia et in toto suo regno. Episcopo Ouetensis Iohan-
ne Petro episcopo Astoricensis. Possidente Benauente F [ernan Fernan-
diz] de uilla Quexida, Rederieus Petri, D [ominico] Amargo, M [icahel]
Pelagio et dompnus Philippo et I [ohannes] Cauilla, domnus Gabriel.
Ego Bartolomeus et uxore mea Eluira mea qui hanc cartam iussimus
facere et legere cum propriis manibus nostris roboramus et confirmamus.
Testes autem qui nominati fuerint:

(/. a col.) Pelagius monachus Superaddo cf., Petrus Martini cf.,
P [etro] Petri cellerarium cf., P [etro] Ouequiz cf., P [etro] Fortunii ma-
gister Sancto Tirsso cf., fratre Munio magister de Uilla Noua cf., de

laicis, de Breto: Micahel Caruoniel cf., I [ohannes] Pinto et Dominicus
Malmata cf., D [ominico] Regannado et Micahel Carro cf., Pelagius
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Johannes et 1[ohannes] Roderico cf., Dominicus Roo, Andres Moll-
ero cf.

(2. 4 col.) De uila Fafila: Johannes Fernan et domnus Andres Fernan
Dominici, Johannes affaate cf., de Benauente; de laicis, P [etro] Mauro,
Dominicus Martino et domnus Michel de Petraria, I [ohannes] Uocife-
ratur cf., Raimundus del Podio et P [etro] del Podio cf., Micahel La-
lez cf., Monio filius de [Esteban de] Roales, Andriano cf., Micahel
Fortes cf., Garsias Dominico, Petro fratre presbiter cf., Martin Petri,
Pelagius Fernandiz et Garsias Petro et F [ernan] Johannes et Petro Das-
paricus et Roderico Martini, Martinus Dasparicus et Marco cf., Petrus ts.,
et Micahel archiepiscopo cf., F [ernando] Iohannes ts., Martinus ts.,
Dominicus Fortunius qui notuit.

Tumbo II, fol. 80 r. y v.

199

A. 1219, Mayo 16 P.

KARTA DE UALDERAS ET DE UILLA GRANDE

In Dei nomine amen. In die Ascensionis Domini. Ego F [ernandus]
Fernandix et mea sobrina Maria Aluariz facimus nostrum pactum de
hereditate que habebat don Aluaro in Ualderas et in ulla Grant que la
medietatem est liure de Maria Aluariz, et la otra mediatat si Maria Alua-
riz morir absque filio et filia que la meta a derecho como hodie die
stat, et istum pactum posiemus cum lo celarero Petro Martini de Sobra-
do, et abbas de Sobrado habebat suum directum cum parentibus de
Maria Aluarez et qui la uincir agala. Et illo die quo istum pactum feci-
mus uencio cellerario las casas por suas per exquisa de y ominibus bo-
nis. Petro Gunzaluez et Gil Cogordo foron exquisitores et istum pactum
fuit factum in anno quo rex Legionis priso Beluis et Petrus Gonzaluez
fuit recabdo de fazer per hi star al abat et al conuento. Qui presentes
fuerunt uiderunt et audierunt: Petrus Gunzaluez cf., Petrus Galardo cf.,
Pela Groso cf., Gonzaluo Petri cf., Fernando Petri cf., Gil Cogordo cf.,
don Gil suus gener cf., Micahel Manso cf., Fernando Gonzaluez cf., don
Gonzaluo filius de don Aluaro cf., Lombon cf., Dominicus Curto cf.,
Petrus Moro cf., Pandon cf., Dominicus filius de Capielo cf., Era Ma
CCa La VII'.